Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N" 28/2022

DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA

O MOVIMENTO DE EDUCAÇÃO
PROMOCIONAL DO ESPÍRITO
SANTO - MEPES DA ESCOLA

FAMÍLIA AGRÍCOLA CHAPADINHA,
COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo,
no uso das suas atribuições previstas no art. 206 combinado com o inciso XIII, art. 33, do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por maioria, na Sessão Ordinária de
11 de outubro de 2022, dispensado da fase de redação final, o seguinte projeto de lei:

Art. 1° Fica declarado de utilidade pública o Movimento de Educação Promocional do
Espírito Santo - MEPES da Escola Família Agrícola Chapadinha, inscrito no CNPJ com o
número 27.097.229/0017-00, e sede na Estrada BR 352, km 107,5, Chapadinha, Município
de Nova Venécia-ES.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 18 de outubro de 2022;
68° de Emancipação Política; \T Legislatura.

a

UJ

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Presidente

Vereador pelo Solidariedade

VALDECIR SILVESTRE JULIATTI

Vice-Presidente em exercício

Vereador pelo PSB

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES ^ s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2022/10/18\Z022/10/1B\202\PL0028-2022autografo.clocx

mià

x?4,.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JOSE EEMpiRA SENA
Primeiro Secretário em exercício

Vereador pelo PDT

_  ̂

to AN ROGER GOSMES MARQUES
Segundo Secretário em exercício
Vereador pelo MDB

1
■0-=
o 55

"c
o 3

2 «^ L.

B.
iU

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-Gmnv@cmnv.es.gov.br

2022/10/18\2022/10/18\202\PL0028-2022autografo.docx